
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/09/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 156 del Reg. Data  07/09/2017 N. 456  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di trasporto con pullman G.T. per Santa Cesarea Terme. 
Anno 2017. RdO aperta n.  1655297. CIG: ZC71F8657C. 
Aggiudicazione definitiva.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



 PREMESSO: 

- che la Giunta Comunale con atto n. 70 del 03.07.2017 all'oggetto "Cure Termali 2017 - Servizio di
Trasporto per Santa Cesarea Terme. Atto di indirizzo al Capo del 2° Settore" ha deliberato di 
organizzare un servizio si trasporto presso Santa Cesare Terme, per n.106 cittadini che ne abbiano 
fatto richiesta e che necessitano di cure termali, prevedendo n. 2 turni della durata di 13 gg. 
ciascuno e da avviare a condizione che si raggiunga un numero di 50 partecipanti per ciascun turno 
e demandando al Responsabile del 2^ Settore l'adempimento degli atti consequenziali,

- che con propria Determinazione n. 409 Rg del 03.08.2017 all'oggetto "Servizio di trasporto con
pullman G.T. per Santa Cesarea Terme. Determina a contrarre per l'affidamento mediante RdO  sul
MePA. CIG: ZC71F8657C", Veniva indetta procedura per l'affidamento del Servizio di trasporto
per  Santa  Cesarea  Terme,  per  l'anno  2017,  mediante  l'utilizzo  del  MePA con  formulazione  di
apposita Richiesta di Offerta (RdO), aperta alle ditte iscritte e abilitate per l'iniziativa "Mobilità e
Monitoraggio  /Beni  e  Servizi  per  la  mobilità  e  il  monitoraggio"  prodotto "Servizi  di  noleggio
autoveicoli con conducente";

PRESO ATTO :
-che in data 03.08.2017 è stata attivata RdO n. 1655297 aperta a tutti gli operatori del settore iscritti
al  MePA e abilitati  al  bando "Beni  e  servizi  per  la  mobilità  e  il  monitoraggio"  -Metaprodotto
"Servizi di noleggio autoveicoli con conducente", alle condizioni stabilite nella lettera d'invito ns.
prot. 8411 del 03.08.2017 e nel Capitolato Speciale( all.1),
- che in data 25.08. 2017, ore 12.00, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuta
sul portale del MePA un'unica offerta da parte dell'Impresa Autolinee Dover Di Veccaro Cosimo
Srl, con sede legale In Noci, Via Cesare Battisti, 11,
- che si è proceduto all'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa e alla
verifica  della  stessa,  nonché all'apertura  della   busta  contenente  l'offerta  economica  che  risulta
essere,  per  l'effettuazione  di  n.  2  turni  di  trasporto,  pari  ad  €  4.160,00,  IVA al  10% esclusa,
sull'importo  a base d'asta di € 5.000,00;
- che si è proceduto alla verifica con esito positivo del possesso dei requisiti dichiarati dalla Ditta
Autolinee Dover Di Veccaro Cosimo Srl, con sede legale In Noci, Via Cesare Battisti, 11;

PRESO ATTO, altresì:
- che sono pervenute al protocollo generale di questo Comune un numero di richieste del servizio di
che trattasi, insufficiente  per procedere all'organizzazione di n. 2 turni del servizio in parola e che
per tanto, come previsto nella lettera d'invito prot. 8411 del 03.08.2017 e nell'allegato Capitolato
speciale sottoscritto per accettazione dalla Ditta aggiudicatrice, si attiverà un solo turno di trasporto
per Santa Cesarea Terme, per 13 giorni e precisamente dal 10 settembre al 23 settembre escluso
domenica 17.    
- che con nota trasmessa a mezzo pec  n. 9212 del 05.09.2017 è stata richiesta alla Ditta conferma di
accettazione per l'effettuazione del Servizio con unico turno per n. 13 giorni e precisamente dal 10
al 23 settembre p.v., escluso domenica 17;
- che  dell'Impresa Autolinee Dover Di Veccaro Cosimo Srl, con sede legale In Noci, Via Cesare
Battisti, 11, con nota di risposta a mezzo pec. ns. prot. 9264 del 06.09.2017, ha accettato di svolgere
il Servizio alle condizioni richieste;

RITENUTO pertanto:
- di provvedere all'aggiudicazione definitiva del Servizio di trasporto con pullman G.T. per Santa
Cesarea Terme. Anno 2017, RdO aperta n. 1655297, alla Ditta AUTOLINEE DOVER di Veccaro
Cosimo Srl, con sede legale in Noci (Ba), P.I. 04183270729,  per un importo di € 2.080,00, IVA al
10% esclusa, pari ad € 208,00, per un totale quindi di € 2.288,00,in ragione della riduzione del

Pag. 2 di 5



numero dei turni e dei relativi viaggi da effettuare (n. 1 turno - n. 13 viaggi),
-  di  assumere  l'impegno di  spesa  pari  ad € 2.288,00   sull'intervento  1.03.02.15.003.12.04/1945
"Spese trasporto cure termali”, corrente bilancio;

VISTO che la spesa correlata con il presente atto rientra nel dettato dell'art.3 comma5
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e conseguentemente che i pagamenti connessi con il servizio in
oggetto  del  presente  affidamento  sono  soggetti  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  alla
conseguente identificazione tramite CIG ZC71F8657C;

VISTO il durc On Line,INAIL, prot 8044271, con scadenza 24.10.2017, da cui risulta la
regolarità della Ditta;

VISTI: 
-il D.Lgs. 50/2016 
-il D.Lgs. 56/2017
-il D.P.R. 207/2010 nella parte vigente,
- il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18. agosto 2000, n. 267,
- la Legge n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 183, 3° comma del D.L.vo n. 267 del
18.08.2000;

VISTO il Decreto di Nomina del Responsabile del Sevizio nell'ambito del ii Settore a
firma del Sindaco Pro -Tempore, datato 10.07.2017, prot. gen. 7593,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate per
farne parte integrante e sostanziale.

1. DI PRENDERE ATTO  che la  Ditta AUTOLINEE DOVER di Veccaro Cosimo Srl, con
sede  legale  in  Noci  (Ba),  P.I.  04183270729  risulta  essere  aggiudicataria  della  RDO
n.1655297  relativa all'affidamento  del Servizio di trasporto con pullman G.T. per Santa
Cesarea Terme.  Anno 2017. RdO aperta  n.   1655297, CIG: ZC71F8657C, regolarmente
pubblicata  sul portale  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  alla  quale la
medesima ha dato risposta inviando la propria offerta.

2. AFFIDARE in via definitiva alla alla Ditta AUTOLINEE DOVER di Veccaro Cosimo Srl,
con sede legale in Noci (Ba), P.I. 04183270729  l'espletamento del  Servizio di trasporto con
pullman G.T. per Santa Cesarea Terme, per l'anno 2017, da realizzare in unico turno, per n.
13 giorni  dal  10 al  23 settembre  p.v.  verso un corrispettivo  di  €  2.080,00 IVA al  10%
esclusa, pari ad € 208,00, per un totale quindi di € 2.288,00 e alle condizioni tutte riportate
nelle lettera d'invito  prot. 8411 del 03.08.2017,  nell'allegato Capitolato speciale e nella nota
di accettazione presentata dalla Ditta medesima.

3. PRESO ATTO che in data 05.09.2017 è stato firmato digitalmente il documento di stipula
generato automaticamente dalla piattaforma CONSIP – Mercato Eletronico contenente i dati
della RdO n. 1655297 per la fornitura del servizio di trasporto con pullman G.T. per Santa
Cesarea Terme, anno 2017.

4. ATTESTARE che  in  riferimento  al  provvedimento  in  adozione  non  sono  state  rilevate
situazioni di conflitto d'interesse.

Pag. 3 di 5



5. DI IMPEGNARE la  spesa pari  ad  € 2.288,00   sull'intervento  1.03.02.15.003.12.04/1945
"Spese trasporto cure termali”, corrente bilancio.

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione via pec all'affidatario per presa visione e
accettazione.

6. DI TRASMETTERE, altresì,  il  presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari  per i
consequenziali adempimenti di competenza.

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione , in ossequio ai principi di trasparenza e
fatto  salvo  quanto  previsto  dall'art.  1  comma  32,  della  legge  190/2012  e  dal  D.Lgs.
33/20/13,è pubblicata ai sensi dell'art.  29 del DLgs 50/2016 sul proprio Sito Web ai fini
della generale conoscenza.

 “Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.” 

Istruttore Amministrativo, Maria Anna FINA 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/09/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 5 di 5


	Data 07/09/2017
	N. 456 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

